

عصر رمان

قلب بحران در جنوب غرب تهران



چهار شرکت بزرگ فرمت، سن و مام بیته ساز جلیج فارس و بازرسی سازه در کنار رودخانه کن به فعالیت می‌پردازند. گفته می‌شود با پیگیری های مستمر مدیریت شهری و شرکت جلیج فارس و بازرسی سازه تقریباً تکمیل شده اند. اما معاون شن و ماسه و فریت همساز به فعالیت غیرقانونی خود ادامه می‌دهد.

وی در ادامه با تکمیلی های پیشین مدیریت شهری برای تکمیل کردن معادن شن و ماسه تصریح کرد: از حدود ۱۰ سال گذشته دوباره پروژه‌های تشکلات این شرکت‌ها به جریان افتاد آنها که پیش از این مجوز معکری را از وزارت صنعت، معدن و تجارت اخذ کرده بودند، بود پس از سال ۹۰ برای تکمیلی و با تمدد پروژه فعالیت شان هیچ مزاحم ای به این وزارت خانه نکرده. فعالیت غیرقانونی آنها باعث شد تا کورال‌هایی که تحت آنها به بیش از ۱۰۰ مترمربع رسیده عنوان تک تهدید جدی در کنار معله خصوصی عمل کرد

و صنعت اینجا بران کنده است. هر لطفه امکان بروز فاجعه در ایام ملی وجود دارد. این جمله را می‌توانی اقبالی واقع، مدیریت بهره برداری معادن وزارت صنایع و معادن در بازدید از معادن شن و ماسه منطقه ۱۸ می‌گوید. او که به همراه مسئولان و مدیران شهری این منطقه برای بازدید از وضعیت معادن شن و ماسه و فریت به جنوب غرب تهران آمده از وجود یک بحران بالقوه خبر می‌دهد.

به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه ۱۸، اقبالی با بیان اینکه همواره مدافع بهره برداران، مستغکین و فخر کارگری هستیم گفت: اما وضعیت معادن شن و ماسه در جنوب غرب پایتخت بسیار نگران کننده و باعث تأسف است. سالان قبل باید فکر چاره می‌بود تا با وضعیت کنونی مواجه نشویم. حالاً هر لحظه امکان فاجعه وجود دارد.

مدیرکل بهره برداری معادن و دولت صنایع و معادن کردید برای های صورت گرفته در این معادن وضعیت را غیرقانونی خواند و افزود: در چند معادسی مجوز برداشت تنها برای ۲۵ متر صادر می‌شود. اما طی سالان گذشته معن این معادن به دلیل برداشت غیرقانونی و بی رویه به بیش از ۱۰۰ متر رسیده است. این در حالی است که حین معادسی دقیقاً در مجاورت رودخانه کن واقع شده اند و هر لحظه امکان احراق مسر رودخانه به سوی این کورال‌های بسیار غلیظ وجود دارد.

اقبالی همچنین درباره خطرهای احتمالی وجود این کورال‌های غلیظ اظهار کرد: پیش از این معادن شن و ماسه در محیط خارج از شهر به فعالیت خود ادامه می‌داد. اما طی سالان گذشته و با گسترش فضای مسکونی، این معادن

در میان محله های مختلف قرار گرفته اند. اکثر مسر رودخانه کن به سمت کورال‌های غیرقانونی منجر شده، باعث رانش زمین و ایجاد یک بحران بسیار غلیظ خواهد بود. چرا که فاصله میان کورال‌ها با رودخانه کن در بعضی جاها به عرضی کمتر از ۵ متر می‌رسد.

وی با بیان اینکه معادن شن و ماسه ناگه بافرد و جزو افعال محسوب می‌شوند خاطرنشان کرد: این معادن به صورت نروداری به افراد مختلف جیب برداشت در مدت زمان مشخص و میزان برداشت همین اکتفا می‌شود. در حال حاضر مجوزهای بهره برداری این معادن تعطیل شده و تنها بهمت واحدهای صنعتی آنها باقی مانده که باید تکلیف شان مشخص شود. ماه به غیر آن کارشناس عنوان می‌کند که تکرار امان فعالیت این معادن هشتم و نوزدهم خود را به عبادهای دی صلاح و مایوف خود امان خواهد داد. لذا باید خیلی سریع برای رفع این بحران جاره ای مناسب اقدام شود.

دکتر مصطفی سلمی، شهردار منطقه ۱۸ نیز به همراه معاونان خود در این بازدید شرکت کرده، پروژه خصوصی فعالیت غیرقانونی این معادن گفت. معاون شن و ماسه با هفتاد ۱۰۰ هکتاری به عنوان تک زمین بارف دفاع در برابر باد و طوفان هستند و در صورت ریزش باد، درات آلوده به آسمان مختلف تهران وارد می‌شوند و یکی از دلایل شکل گیری بادهای ویرانگر هستند. همچنین مجبورن این شرکت‌ها با رودخانه کن و قنچ لانی ۱۰۰ متری آنها نیز می‌تواند یک تهدید بکتر به شمار آید.

شهردار منطقه ۱۸ از وجود ۱۰۰ معادن بزرگ شن و ماسه در این منطقه خبر داد و اظهار کرد: